

Het correctievoorschrift van een profielvak-cspe bestaat uit:

- per onderdeel dit document met het beoordelingsmodel;
- het document met algemene richtlijnen en aanwijzingen. Dit document vindt u op de examenpagina van dit profielvak-cspe op Examenblad.nl.

Inhoud beoordelingsmodel van dit onderdeel:

- 1 Beoordelingsmodel
  - 1.1 Beoordelingsschema
  - 1.2 Toelichting bij het beoordelingsschema

# 1 Beoordelingsmodel

---

Het beoordelingsmodel bestaat uit twee delen: het beoordelingsschema (paragraaf 1.1) en de toelichting bij het beoordelingsschema (paragraaf 1.2).

- In de toelichting bij het beoordelingsschema staan zo nodig de richtlijnen voor de beoordeling van de opdrachten.
- Bij een beoordelingsaspect waarbij de kandidaat aan meerdere criteria moet voldoen om scorepunten te kunnen krijgen, alleen de te behalen punten toekennen indien de kandidaat aan ALLE criteria heeft voldaan.
- In het beoordelingsschema zijn vakjes  opgenomen, waarin aangegeven kan worden of de kandidaat wel (vinkje ✓) of niet (streepje -) aan het criterium / de criteria heeft voldaan.

## 1.1 Beoordelingsschema

opdrachtnr.	omschrijving beoordelingsaspect	max. score	kandidaatnummer					
			naam van de kandidaat					
	<b>onderdeel B</b>							
<b>B1a</b>	gegevens klant uit e-mail volledig en juist overgenomen (zie 1.2) <i>per ontbrekend, foutief of onvolledig element</i> -1	<b>2</b>						
<b>B1b</b>	in de offerte is volledig en juist (zie 1.2):							
	datum		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	betreft		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	offertenummer		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	naam verkoopmedewerker e-mail							
	<i>opmerking alleen voornaam niet juist rekenen</i>		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	alle aspecten juist <i>per onjuist of ontbrekend aspect</i> -1	<b>3</b>						
<b>B1c</b>	de opmerking is volledig en juist (zie 1.2):							
	geldigheidsduur offerte		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	ondertekening met handtekening kandidaat op de juiste plaats		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	alle aspecten juist	<b>1</b>						
<b>B2a</b>	telkens juiste keuze gemaakt voor Inkoop of Verkoop (zie 1.2) <i>per fout</i> -1	<b>2</b>						
<b>B2b</b>	telkens volledig en juist overgenomen (zie 1.2):							
	naam leverancier/klant		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	factuurnummer		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	datum		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	factuurbedrag		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	btw-percentages		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	bedrag exclusief btw		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
	alle aspecten juist <i>per onjuist of ontbrekend aspect</i> -1	<b>4</b>						
<b>B2c</b>	telkens juiste rekening uit het schema (zie 1.2) <i>per fout</i> -1	<b>3</b>						
	<b>transport</b>							

opdr.	omschrijving beoordelingsaspect	max.	kandidaatnummer					
	<b>transport</b>							
<b>B3a</b>	<b>offertes vergelijken - overnemen gegevens</b> (zie 1.2):							
	juiste leveranciersnamen		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	juiste totaalbedragen		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	juiste percentages betalingskorting		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	alle gegevens bij de juiste leverancier gezet		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	alle aspecten juist <i>per onjuist of ontbrekend aspect</i> -1	<b>2</b>						
<b>B3b</b>	<b>offertes vergelijken - formulegebruik</b> (zie 1.2):							
	passende Excelformules bij 'bedrag betalingskorting'		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	passende Excelformules bij 'totaal te betalen'		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	passende Excelformule bij 'prijsverschil'		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	alle aspecten juist <i>per onjuist of ontbrekend aspect</i> -1	<b>2</b>						
<b>B3c</b>	<b>offertes vergelijken - data &amp; conclusie</b> (zie 1.2):							
	leverdatum offerte 1 juist		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	leverdatum offerte 2 juist		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	conclusie past bij de wensen van Groenhof		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	alle aspecten juist <i>per onjuist of ontbrekend aspect</i> -1	<b>3</b>						
<b>B4a</b>	vraag 1 tabel volledig en juist (zie 1.2): <i>per ontbrekend, foutief of onvolledig element</i> -1	<b>3</b>						
<b>B4b</b>	vraag 2 juist, bijvoorbeeld: € 105.500 - € 65.925 = € 39.575	<b>1</b>						
<b>B4c</b>	vraag 3 juist: loonkosten, bijvoorbeeld: € 10.000 x 3 = € 30.000		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	huurkosten, bijvoorbeeld € 4.800 : 4 = € 1.200		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	totale kosten eerste kwartaal € 36.940		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	alle aspecten juist <i>per ontbrekend, foutief of onvolledig element</i> -1	<b>3</b>						
<b>B4d</b>	vraag 4 juist, bijvoorbeeld: € 39.575 - € 36.940 = € 2.635 € 40.000 - € 36.940 = € 3.060	<b>1</b>						
	<b>totaal onderdeel B</b>	<b>30</b>						

## 1.2 Toelichting bij het beoordelingschema

### Opdracht B1

een voorbeeld van een juiste uitwerking

Aan: Mevrouw N. Mooiweer  
Nieuwe Markt 4  
6149 LC DASDORP

#### Tuincentrum Groenhof

Buitenboordpad 1  
6655 BC BEUNINGEN

Kvk nr: 346829  
BTW nr: NL749232458B01  
IBAN: NL 53 BANK 0456 7338 69  
Tel: 06 1102 1609  
E-mail: info@groenhof.nl  
Website: tuincentrumgroenhof.nl

## Offerte

Datum: 26-3-2021  
Betreft: materialen overkapping  
Offertenummer: 0330  
Naam verkoopmedewerker J. Uitdenboomgaard

Geachte mevrouw Mooiweer,

Dank voor uw aanvraag. Wij doen u hierbij een vrijblijvende prijsopgave toekomen met betrekking tot de leveren van de volgende artikelen:

aantal	artikelomschrijving	prijs	
20	plank Douglas B (250x22) - lengte 3000 mm	€	102,00
20	plank Douglas C (300x22) - lengte 5000 mm	€	190,00
1	balk Douglas B (150x150) - lengte 3000 mm	€	20,61
9	balk Douglas E (70x50) - lengte 3000 mm	€	54,00
		subtotaal	€ 366,61
		btw	€ 76,99
		<b>totaal</b>	<b>€ 443,60</b>

#### opmerkingen

Deze offerte is 14 dagen geldig.

Hopende u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd, zien wij uw reactie met belangstelling tegemoet.

Vriendelijke groet,

naam kandidaat (nummer kandidaat)  
medewerker Administratie

## Opdracht B2

een voorbeeld van een juiste uitwerking

volgnummer	leverancier/klant	factuurnummer	datum	(factuur)bedrag	grootboekrekening	btw-percentage	bedrag ex. btw
IK-01	Kwekerij Oost Nederland	18763	19-03-2021	€ 132,54	Voorraad goederen	9	€ 121,60
VK-01	Familie F. de Jong	2103088	23-03-2021	€ 169,00	Opbrengst verkopen	9	€ 155,05
IK-02	Kantoorinrichting XL	16972020	22-03-2021	€ 15.125,00	Inventaris	21	€ 12.500,00

## Opdracht 3

een voorbeeld van een juiste uitwerking

B	C	D	E	F	G	H	I	J	K
2									
3	Kandidaatnaam:			naam kandidaat					
4	Kandidaatnummer:			nummer kandidaat					
5									
6				<b>offertes vergelijken</b>					
7									
8				<b>offerte 1</b>		<b>offerte 2</b>		<b>prijsverschil</b>	
9	naam leverancier			meessmit		woods			
10	totaal excl. btw	€	38.310,90	€	37.403,90				
11	betalingskorting in %		7%		2%				
12	bedrag betalingskorting	€	2.681,76	€	748,08				
13	totaal te betalen	€	35.629,14	€	36.655,82	€	-1.026,69		
14									
15	leverdatum		23-04-2021		09-04-2021				
16									
17									
18									
19				<b>conclusie</b>					
20									
21				Denk aan de wensen van tuincentrum Groenhof!					
22									
23	beste offerte voor			<b>offerte 1</b>		<b>offerte 2</b>			
24	tuincentrum Groenhof					✓			
25									

### formules

bedrag betalingskorting	offerte 1	=D10*D11
	offerte 2	=G10*G11
totaal te betalen	offerte 1	=D10-D12
	offerte 2	=G10-G12
prijsverschil		=D13-G13

## Opdracht B4

vraag 1: een voorbeeld van een juiste uitwerking

Verkoopgegevens barbecues januari t/m maart 2021			
type barbecue	afzet	inkoopprijs per stuk	totale inkoopwaarde
Tafelmodel	96	€ 26	€ 2.496,00
Grillton	155	€ 89	€ 13.795,00
Compact Urban	42	€ 325	€ 13.650,00
Urban L	25	€ 672	€ 16.800,00
Urban XL	16	€ 1.199	€ 19.184,00
			€ 65.925,00